Belege aus den hier zugrunde gelegten Dokumenten: 
D K III 85 [1143 (Februar) (Kop. 15)]: � siehe unten auf S. 488.  
(D O I 366 = B-O 484 = Lübke 151 [– – –1138 (Or.brief)]: (indirekt:) „Vos autem marchiones nostros, Vuigber-
tum scilicet, Vuiggerum et Guntherium, fidelitate nobis debita obtestamur et admonemus, ne quid in hac ordina-
tione archiepiscopo nostro in vobis obsistat, sed secundum disposicionem nostram et suam ut vobis dixerit fiat, 
et quęcumque ab illo audieritis, nos velle sciatis. Ne vero idem episcopi qui ordinandi erunt, pauperes et villanis 
similes ęstimentur, volumus caveatis et consilio archiepiscopi et eorum qui cum illo in natale domini erunt epis-
coporum et comitum, qualiter sustententur inveniatis.“).1139 

Belege aus sonstigen Quellen: 
MGH SS rer. Germ. N.S. 9:Thietmari Merseburgensis episcopi chronicon IV 39, S. 176: (indirekt:) „Ekkihardus 
(marchio Misnensis [von V über der Zeile hinzugefügt]), ex nobilissimis Thuringiae australis natalibus huius 
genealogiae ortum ducens, cum gradatim ad virilem pertingeret aetatem, parentelam suimet omnem tam morum 
quam actuum gravitate inclitorum honorat, qui, ut legimus: dedecorant bene nata culpae.” MGH SS in us. schol. 
4: Annales Altahenses maiores a. 1046, S. 41 f.: „Illic etiam Teti, Dietrici comitis filius, marchas Ekkahardi 
duas a rege promeruit, terciam, id est Mihsinensem, rex adhuc retinuit.“ MGH SS in us. schol. 38: Lamperti 
monachi Hersfeldensis opera a. 1076, S. 269: „Postmodum vero fretus his, quos deditione absolverat, quod 
eorum auxilio in Saxones, qui se leserant, iram suam idonee ulcisci posset, consilium mutavit et statuta die nun-
cios pro se in Salefelt duci Ottoni misit, qui ei dicerent, ut contractis quantascumque posset copiis sibi in 
marcha Misinensi concurreret; ...” Ebd. a. 1076, S. 270: „Ibique iuncto sibi duce ac milite Boemico, repente, 
plus quam tanto operi expediret fidens nescio an negligens, in marcham Misinensem se infudit, videlicet vana 
spe elusus, quod ducis Ottonis industria et caeterorum, quos beneficio suo devinctos sibi gloriabatur, omnem 
rebus moram, omnem conficiendo negocio difficultatem ademptura foret.“ Ebd. a. 1076, S. 272: „Igitur ubi per 
Saxoniam rumor percrebruit, quod rex conterminam regni Saxonici marcham Misinensem ferro et igne depopu-
laretur, ad arma conclamant; …“ Ebd. a. 1076, S. 273: „Et quoniam digrediens duci Boemico marcham Mise-
nensem, tam spectatae in arduis rebus fidei premium, dederat, Ecbertus marchio, cuius eadem marcha erat, 
filius patruelis regis, puer longe adhuc infra militares annos, ubi primum decrescentibus aquis fluvius factus est 
transmeabilis, adiunctis sibi Saxonibus Misenen perrexit omniaque castella, quibus duc Boemicus presidium 
imposuerat, admota militari manu recepit, suosque milites, qui deinceps contra omnem hostium irruptionem 
indefessi excubarent, imposuit; …“  
SS XXIII: Chronicon Montis Sereni a. 1136, S. 144: (indirekt:) „Conradus Magdeburgensis archiepiscopus pet-
icione Conradi marchionis Misnensis ecclesiam Numicensem, quam pater et mater iam dicti marchionis funda-
verant, in nomen et dignitatem abbacie auctoritatis sue privilegio confirmavit. … Marchiam vero eius 
Lusicensem, que nunc Orientalis dicitur, imperator Conrado marchioni Misnensi concessit, qui eciam tocius 
proprietatis eius heres effectus est, quia alium heredem non habuit.“ / MGH SS XXX.1: Cronica Boemorum a. 
1086, S. 39: „Igitur Wrazizlay in regem et uxore sua Zuatave in reginam coronatis, rex collecto exercitu intrat 
Zirbiam, que nunc marchia Misnensis dicitur, quam olim imperato Henricus ipsi tradiderat possidendam, et 
dum quoddam castrum nomine Gouzdec prope urbem Misne reedificaret, conflichtu habito cum Saxonibus multi 
Boemorum nobiles interierunt anno Domini MLXXXVIII. VI. Non. Iulii.“ [Petitdruck außer bei: „que nunc 
marchia Misnensis dicitur“]